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Ter zitting van 27 juni 2008 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die bij haar werd ingediend omwille 
van het volgende: 
Wanneer mevrouw […] op 15 februari 2008 contact opnam met de politiediensten van de 
gemeente Oudergem werd zij door een Franstalig personeelslid te woord gestaan die weigerde 
Nederlands te spreken. 
 

* 
*   * 

 
 
U deelde aan de VCT het volgende mee: 
Gezien uit het gevoerde onderzoek blijkt dat de politie-inspecteur, hoewel van de Franse 
taalrol, in kwestie wel degelijk over een taalbrevet (NL) beschikt en bijgevolg de klacht 
gegrond blijkt te zijn, werden ten aanzien van het betrokken personeelslid de nodige 
maatregelen genomen teneinde een herhaling van de incidenten naar de toekomst te 
vermijden.  

 
* 

*   * 
 
 
De politiezone 5342 is een gewestelijke dienst waarvan de werkkring uitsluitend gemeenten 
uit Brussel-Hoofdstad bestrijkt in de zin van artikel 35, § 1, a, van de bij koninklijk besluit 
van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) 
en valt derhalve onder dezelfde regeling als de plaatselijke diensten die in Brussel-Hoofdstad 
gevestigd zijn. 
 
Artikel 19 van de SWT bepaalt dat iedere plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad in zijn 
betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal gebruikt, voor zover die taal het 
Nederlands of het Frans is. 
 
De politie-inspecteur diende de klager dan ook in het Nederlands te woord te staan. 
 



De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 
Zij neemt nota van uw mededeling dat de nodige maatregelen werden getroffen ten aanzien 
van het betrokken personeelslid. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 
 


